Por este motivo recomendamos a sua desclassificação. 

Apresentou também erros de arredondamento nos itens 2.3, 2.7, 4.4, 4.5, 5.2, 

5.10, 7.2, 9.2, 9.5, 9.6, 9.8, 10.1, 10.4, 10.5, 10.6 e 12.2 da planilha orçamentária, 

resultando em uma proposta ajustada no valor de R$ 3.596.015,41 (três milhões 

quinhentos e noventa e seis mil quinze reais e quarenta e um centavos), equivalente a 

75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.  

Recomendamos também a aplicação do exigido nos itens 7.8.3, 7.8.4 e 7.9 do 

edital do certame, que tratam, respectivamente, sobre a inexequibilidade da proposta